■一般社団法人 鹿児島県作業療法士会 理事会 議事録

日時：令和 5 年 4 月 17 日（月）19：00～

場所：Web 会議

出席者：吉満・藤田・福永・西・柳田・黒木・住吉・坂下・日髙・小澤・田中・深見・安藤・峯戸松

欠席者：永山

報告

報告事項 1

提出者：田中有貴

士会内での立場： 事務局長

報告： 年会費納入状況について

内容： 4 月 17 日現在の納入状況は財務データ更新後にご報告いたします。

   令和 4 年度は最終的に 92.4％でした

報告事項 2

提出者： 田中有貴

士会内での立場：事務局長

報告： 退会者について（11 名）

内容：北郷美由紀（ﾎﾝｺﾞｳ ﾐﾕｷ）ｱｸﾗｽ中央病院 理由なし

   加治佐祐哉（ｶｼﾞｻ ﾕｳﾔ）厚地脳神経外科  理由なし

   中村雄太（ﾅｶﾑﾗ ﾕｳﾀ）大井病院 理由なし

   徳留美咲（ﾄｸﾄﾞﾒ ﾐｻｷ）自宅会員 理由なし

   徳永理恵（ﾄｸﾅｶﾞ ﾘｴ）協愛病院 一身上の都合

   飯山モモ（ｲｲﾔﾏ ﾓﾓ）自宅会員 退職の為

   八木亮一（ﾔｷﾞ ﾘｮｳｲﾁ）森園病院 理由なし

   長代美鈴（ﾅｶﾞｼﾛ ﾐｽｽﾞ）恒心会おぐら病院 宮崎県へ転出

田中美幸（ﾀﾅｶ ﾐﾕｷ）三愛病院 理由なし

中堂薗亮（ﾅｶﾄﾞｳｿﾞﾉ ﾘｮｳ）森山内科脳神経外科 会費が高いため

鶴留博一（ﾂﾙﾄﾞﾒ ﾋﾛｶｽﾞ）自宅会員 理由なし

報告事項 3

提出者：柳田信彦

士会内での立場：学術部担当

報告： 学術部報告

内容：

・学術誌

作業療法鹿児島 Vol.29：令和 5 年 3 月に印刷済み

  新規投稿数：0 件

現在：査読中 1件

・作業療法鹿児島 Vol.30：特集：（案）離島で開催した県学会に関すること（九州作業療法学会など）を検討

中

・研究支援事業：

１．研究法研修会

  今年度は 4回程度を予定中：第 1回目は 8 月に予定

２．課題研究助成制度：
１）令和 4年度

研究助成承認：加治木温泉病院 藤本皓也氏

テーマ：中枢神経系疾患を伴う対象者に対し、手指屈曲伸展反復運動時の同時性収縮の評価方法の検討

期間：令和 4 年 6 月～令和 6年 5月まで 制度を実施中

進行中

２）令和 5年度の募集中

令和 5年 3月に応募が 1件あり。書類不備のため必要書類をそろえて再応募を依頼中

報告事項 4

提出者： メディア事業部

士会内での立場： メディア事業部理事

報告：鹿児島市 第 40 回 市民健康まつり 参加協力スタッフ相談・施設募集

内容：職業体験・親子で行える作業活動・創作活動提供予定

   開催予定日 令和 5 年 7 月 16 日(日)

   小児分野の先成さんへ依頼予定

報告事項 5

提出者： メディア事業部

士会内での立場： メディア事業部理事

報告：県士会ホームページ 令和 5 年度 鹿児島県作業療法士協会年間予定

内容：サイバーウェーブとアーカイブリスト表示・設置ページと併せて更新終了次第、連絡致します。

議案

議案 1

提出者： 田中、吉満

士会内での立場：

議案： 総会議案書 報告と議案の整理

   【報告】

    ・今年度より組織改編が行われたこと

   →承認を取る必要があるか？

    前例からも承認を取る必要はない

   【議案】

    ①名誉会員、永年会員について

    ②会議費の導入について

    ③日本協会＝県士会について

   ①永年会員規程の再見直し 仮の承認 吉満会長が書き換え

    竹田前会長、堀木前副会長は特別永年会員→名誉会員

    簗瀨教授、川本先生等→田中さんから末永さんへ 対象者を調べてもらう

    竹田前会長には次回総会への参加を促す

   ②新旧の比較をしたうえで承認をもらう

    ４月１日以降の会議を対象にする

    支払い依頼書の提出は総会まで保留

   ③会費納入について

    個人情報の共有について

   説明を行い、代議員から意見をもらい鹿児島の意見をまとめる

   【その他】

    ・表彰について

   竹田前会長    お二人とも名誉表彰

   堀木前副会長

    別日で表彰セレモニーを設ける 参加は任意で

    賞状、記念品（3万円程度）

    会食 2名の食費、交通費、宿泊代（1 名 1 万）まで

 決議事項：

議案 2

提出者：

士会内での立場：

議案：

 決議事項：

議案 3

提出者：

士会内での立場：

議案：

 決議事項：

議案 4

提出者：

士会内での立場：

議案：

 決議事項：

議案 5

提出者：

士会内での立場：

議案：

 決議事項：

【その他】

総会 議案書

47委員会参加について 記載を

e パラのこと 黄いろ部分の記入を

永山さん POS の会議 人数把握できていない 記載すべき？

次回会議：